
  

 

 

 

     МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН                                                                                                                 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА                                                                                   

                                     МКОУ «АКАЙТАЛИНСКАЯ  СОШ»                                                                                                                                                                                
368219 РД, Буйнакский район, село Акайтала, улица Центральная 8, 89884290301 

Приказ 

05.09.23                                                                                                                   № 46 

 «О создании Совета профилактики»  

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность общеобразовательной 

организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №273 от 29. 19.2012, в 

целях исполнения Закона РФ от 24.06.1999 г. №120-ФЗ «об основах профилактики безнадзорности и 

правонарушений» для профилактики правонарушений среди учащихся школы и в целях повышения 

эффективности профилактической работы с учащимися, склонными к девиантному поведению, 

допускающими правонарушения, нарушения Устава школы  

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет профилактики, далее Совет, с целью планирования, организации и 

осуществления контроля проведения первичной, ранней профилактики социально –опасных 

явлений (безнадзорности, антиобщественных действий); 

2. Утвердить Совет профилактики в составе: 

- Губаханова Р. Л. – председатель 

- Абакарова И. Д. – заместитель 

Члены Совета: 

- Ражабова Х. А.  – вожатая 

- Губаханова М. А. – социальный педагог 

- Меджидов Х.Х – отв. по безопасности 

- Меджидов З.Х – председатель родительского комитета 

- Губаханова Р. Л. – педагог – психолог 

3. Утвердить Положение и план работы Совета Профилактики 

4. Совету в своей работе руководствоваться Положением о Совете профилактики и 

действующим законодательством РФ по профилактике правонарушений  

5. Классным руководителям 1-11 классы включить в планы воспитательной работы на новый 

учебный год мероприятия  по профилактике правонарушений и правовой направленности 

среди учащихся и родителей в соответствии планом работы Совета 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы:         _________________                             /Л. А. Губаханов/ 

 

С приказом ознакомлены: 

                                                           ___________                           Губаханова Р. Л.  

                                                           ___________                          Абакарова И. Д.  

                                                           ___________                             Ражабова Х. А.   

                                                           ___________                            Губаханова М. А.  

                                                           ___________                            Меджидов Х.Х. 

                                                           ___________                             Меджидов З.Х  

                                                           ___________                             Губаханова Р. Л.  

 


